重庆市铜梁区教育委员会文件

铜教基〔2015〕5号

重庆市铜梁区教育委员会

关于组织开展第三届优秀教育技术

科研成果评选活动的通知

各片区教管中心，中小学、幼儿园、特校，中职学校：

为全面贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》，促进我区信息技术教育迅速发展，加快卓越课堂建设，大力推进素质教育。经研究，决定开展第三届优秀教育技术科研成果评选活动。本次活动由区教委主办，区技装中心具体承办。现将有关活动要求通知如下：

一、评审范围

（一）参评对象及时间范围

我区所有学校教师自2012年至2013年期间完成的优秀教育技术科研成果，均属本次参评范围（已在市级及以上参评并获奖的作品不再申报）。

（二）成果类型

1.论文专著类：包括论文、专著等。

2.科研课题类：省（市）级及以上立项课题并在2012－2013年间结题完成的典型教育技术科研课题研究报告（需附加必要的课题印证材料，如原结题评审意见、主要成果要件、课题推广材料等）。

3.课程资源（软件）类：微课程、微视频、幕课（MOOC）课程，专题学习网站、研究性学习资源及教学软件等(课堂实录及电视专题片不能作为单一材料申报)。

（三）成果基本条件

1.思想内容健康，符合教育教学规律，关注教与学的变革，理念先进，材料真实，无著作权争议。

2.体现新技术的运用与创新，具有新思想、新观念，理论成果突出，能体现发展性、扩展性、研究性，并具有进一步的推广价值。

3.教育教学应用研究成果对促进教改、提高教育教学质量有显著重要意义，教育教学实践效果凸显。

二、申报办法

（一）以片区教管中心、直属学校（含特校、实验幼儿园）为单位进行申报。

（二）各申报单位应认真组织初评，经过筛选后报区教委参评。

1.一人限报第一作者成果单项一项，非第一作者限报两项。

2.由多人合作完成的非课题成果，主要完成者署名最多不超过5人。

3.科研课题每项课题主要完成人不得超过7人。

4.成果的作者及作者排序，必须在成果推荐表及成果目录表中准确填写，上报后不再变动。

（三）为了便于推荐优秀作品到市里参评，申报表统一按照附件上填写，不得更改申报表格式。

（四）各申报单位将参评的优秀教育科研成果、成果推荐表（含汇总目录表）原件（加盖公章）、论文类成果纸质材料3份于2015年1月23日前报区技装中心教研科技部，同时将论文电子稿发至邮箱：492259350@qq.com。联系电话：45632905。联系人：秦建梅、欧淑群。

三、评审程序

（一）区教委将成立优秀教育技术科研成果评审小组，负责组织评审工作。

（二）对评选出的一、二、三等奖，由区教委颁发获奖证书。并将优秀作品选送到市教委参评。

附件：1.第三届重庆市优秀教育技术科研成果推荐表

      2.第三届重庆市优秀教育技术科研成果（课题）推荐

      表

[image: image1.png]

      3.第三届优秀教育技术科研成果申报单位汇总表

      4.第三届重庆市优秀教育技术科研成果论文格式

重庆市铜梁区教育委员会

2015年1月5日

附件1
第三届重庆市优秀教育技术科研成果推荐表

序号：

	成果名称

	成果形式

	作者姓名

	单    位

	成果价值和适用范围(简述)：
                                     推荐单位（盖章）

                                       年   月   日

	学校意见
（盖章）

年  月  日
	区、县教委（教育局）意见（或学校市级主管部门意见）
（盖章）

年  月  日
	市教委意见
（盖章）

年  月  日

附件2

第三届重庆市优秀教育技术科研成果

科研成果（课题）推荐表

	课题名称

	课题原批准单位及编号

	成果名称

	申请单位

	课题负责人

	联系人

	电话

	邮编

	主研人员
	序号
	姓名
	性别
	职务
	职称
	工作单位
	备注

	课题成果简介
	（含突出特点及创新之处）：

	成果应用情况

	课题承担单位意见：
                                         单位公章

                                       年  月  日

	区县（自治县）教委（教育局）意见（或学校市级主管部门意见）：
单位公章

 年  月  日

附件3

第三届优秀教育技术科研成果申报单位成果汇总表

申报单位（盖章）

	序号
	题 　目
	类型
	作者单位
	作者姓名
	联系电话

备注：此表请用excel，一个单位（教管中心或学校）填一份

附件4

第三届重庆市优秀教育技术科研成果论文格式

标题：
	内容简介（不超过600字）

正文：

重庆市铜梁区教育委员会办公室　　　　　　　　2015年1月7日印发
第三届重庆市优秀教育技术

科研成果论文类评选材料

PAGE
- 3 -